
 

 

Beskæftigelsesministeren 

Ved Stranden 8 

1061 København K 

 

T +45 72 20 50 00 

E bm@bm.dk 

www.bm.dk 

 

CVR 10172748 

 

 

 

 

20. februar 2019 

J.nr. 2018-6684 

 

 
Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Orientering om arbejdet med grænseværdi i arbejdsmiljøet for 

chrom 6 

 
Til Beskæftigelsesudvalget 
 

D. 16. oktober 2018 indkaldte jeg Beskæftigelsesudvalget til et møde, hvor udval-
get skulle orienteres om den kommende proces for en eventuel beslutning om at 
fastsætte nye grænseværdier for nanomateriale og dieseludstødning.  

 
Jeg kan i sammenhæng hermed orientere om, at Arbejdstilsynet oplyser, at Ar-
bejdstilsynet har nu modtaget NFA’s revurdering af dokumentationsgrundlaget bag 
grænseværdien for chrom 6. Det er tidligere end forventet. NFA’s vurdering be-
kræfter resultaterne fra EU’s videnskabelige komité SCOEL. 
 

Efter fast procedure har Arbejdstilsynet sendt NFA’s vurdering til Det Videnskabe-
lige Kvalitetsudvalg for Fastsættelse af Grænseværdier i arbejdsmiljøet (kvalitets-
udvalget). Der er tale om et uvildigt udvalg med uafhængige forskere, som skal 

vurdere dokumentationen bag NFA’s vurdering og komme med deres indstilling. 
 
Jeg bad i efteråret 2018 om, at arbejdet med at komme med forslag til en ny græn-

seværdi for chrom 6 skulle færdiggøres hurtigst muligt.  
 
Jeg har prioriteret, at kvalitetsudvalget fremskynder deres arbejde med chrom 6. 

Udvalget vil derfor allerede den 26. februar 2019 drøfte NFA’s revurdering af do-
kumentationsgrundlaget for chrom 6. Det betyder, at kvalitetsudvalgets drøftelse af 
NFA’s forslag til dokumentationsgrundlaget for grænseværdier for nanomaterialer 
og dieseludstødningspartikler i stedet vil blive drøftet i kvalitetsudvalget i april 
2019. 
 
Som lovet på samråd V, W og X den 21. november 2018 vil jeg invitere udvalget 
til et møde, så snart der foreligger nu viden. Jeg forventer at kunne invitere udval-
get til et møde i uge 11, hvor NFA vil redegøre nærmere for vurderingens metode 
og konklusioner. Beskæftigelsesudvalget vil samtidig få en orientering vedr. ar-
bejdsgruppen om håndteringen af chrom 6 på danske arbejdspladser med deltagelse 
af arbejdsmarkedets parter. 
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Som jeg også sagde på samråd V, W og X den 21. november 2018, vil jeg løbende 
holde udvalget orienteret om fremdriften i eftersynet af grænseværdier i arbejds-

miljøet.  
 
 

Venlig hilsen 
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